Zaman zaman aynı muâmelenin bir hile olduğu ve çâiz olmadığı şeklinde görüşler serdedilmekteydi.²⁷ Ancak Ebussuud, bunun haram

²³ Bu tür borçlanmalar arasında dava konusu olan örnekler için bkz. Ongan, Halit, *Ankara'nın 1 Numaralı Şer'îye Sicili 991-992/1583-1584*, s. 55, 64, 87, A.Ü. Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Yay., Ankara, 1958; Aköz, Alâeddin, *Şer'îye Sicillerine Göre XVI. Yüzyıl Sonu ile XVII. Yüzyıl Başlarında Karaman*, s. 51, 55, 58, 60. (Yüksek Lisans Tezi), Selçuk Üniv. SBE, Konya, 1987.

²⁴ Konuyla ilgili hadisler için bkz.

30 Akgündüz, Ahmet, *Osmanlı Kanunnâmeleri ve Hukukî Tahlilleri*, c. 2, s. 295, İstanbul, 1990-1996.

31 Akgündüz, *Osmanlı Kanunnâmeleri...*, c.3, s. 93, c. 4, s. 303.

32 Ebussuud, *Fetâvâ*, vr. 139a; Ebussuud, "Ma'ruzât", s. 49.

33 Barkan, Ömer Lütfi-Ayverdi, Ekrem Haklı (Neş.), *İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri 953 (1546) Tarihi*, s. XXXI, İstanbul Fetih Cemiyeti İstanbul Enstitüsü Yay., İstanbul, 1970; Akdağ, a.g.e., c. 2, s. 174-175; Yüksel, Hasan, *Osmanlı Sosyal ve Ekonomik Hayatında Vakıfların Rolü (1585-1683)*, s. 87, Sivas, 1988.

34 Şer'iyye sicillerinde 1530 yılında Üsküdar'da ve 1537 yılında Edremit'te % 20 üzerinden muâmele yapıldığı kayıtlıdır.

38 Karaman, Hayreddin, *İslâm'ın Işığında Günün Meseleleri*, c. 1, s. 355-358, Nesil Yay., İstanbul, 1988.

39 Ergin, Osman Nuri, *Mecelle-i Umûr-ı Belediye*, c. 1, s. 390, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Yay., İstanbul, 1995; Kütikoğlu, a.g.e., s. 14-16.

40 *12 Numaralı Mühimme Defteri (978-979/1570-1572) <Özet Transkripsiyon ve İndeks>*, (Haz. H. Osman Yıldırım ve diğerleri), c. 2, s. 228, BDAGM Yay., Ankara, 1996.

4. 3. Nakit Para Vakıfları

Nakit para vakıflarının konumuza örnek olarak alınmasının temel sebebi Osmanlı Devleti'nde yaygın bir kredi kaynağı olmalarıdır.